
UCHWAŁA NR LXXIII/954/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Miasta Leszna 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) i Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiskaz dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska Leszna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta Leszna. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności, w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdu/pojazdów asenizacyjnych: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami 

asenizacyjnymi do transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 

określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazd/pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać 

aktualne badania techniczne, 



c) pojazd/pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy), 

adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazd/pojazdy muszą być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową 

odpowiednią do ilości posiadanych pojazdów, 

b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed 

dostępem osób trzecich oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, 

ochrony środowiska, przepisów BHP i ochrony przeciwpożarowej, 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w narzędzia 

i urządzenia, zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz 

wykonywania bieżących napraw i konserwacji pojazdów, 

d) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w ppkt. a - c, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do 

korzystania z bazy transportowej należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie 

stosownych umów lub dokumentów. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów powinna odbywać się zgodnie z wymogami 

§ 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych, 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych na terenie 

bazy, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni 

przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów przez inne podmioty, 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia 

ludzi oraz w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska, 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane, 



e) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy przywrócić teren, na którym 

prowadzona jest działalność do stanu pierwotnego, oraz umyć i zdezynfekować wszystkie 

pojazdy, narzędzia i pomieszczenia służące do prowadzenia ww. działalności. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji 

zlewnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1716), 

b) posiadać pisemne zapewnienie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/68/2011 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2011 poz. 1674). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXIII/954/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna, 

wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549 ze zm.). 

Dotychczasowa Uchwała Nr V/68/2011 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 lutego 2011 r. regulowała wymagania 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Nowelizacja ustawy wprowadziła modyfikację definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona 

ścieki przejściowo gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy). Szczegółowy sposób określenia ww. wymagań został 

określony w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz.322), z którego to wynika, że powinny być one 

określone w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz 

nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. Niniejsza uchwała określa 

przedmiotowe wymagania zgodnie z ww. rozporządzeniem. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Opracowało: 

Biuro Gospodarki Komunalnej 


	UCHWAŁA NR LXXIII/954/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


